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Fakultät / Institut /Seminar Ansprechpartner*Innen E-Mail  

Theologische Fakultät 

 
Silke Trötschel 

Studiengangkoordination 
studiengangkoordination@theol.uni-freiburg.de  

Rechtswissenschaftliche Fakultät 

 
Simone Bemmann 

Auslandsbüro der Rechtswissenschaftl. Fakultät 
international@jura.uni-freiburg.de  

Wirtschafts- und Verhaltenswissenschaftliche Fakultät 

Wirtschaftswissenschaften 
Andrea Göpfert 

Prüfungsamt 
pruefungsamt@vwl.uni-freiburg.de  

Psychologie Dr. Michael Scheuermann scheuerm@psychologie.uni-freiburg.de  

Sport und Sportwissenschaft 
Dr. Katrin Röttger – Studiengangkoordination 

Felix Winterhalder – Studiengangkoordination 

katrin.roettger@sport.uni-freiburg.de 

felix.winterhalder@sport.uni-freiburg.de 
 

Erziehungswissenschaft Dr. Elisabeth Wegner elisabeth.wegner@ezw.uni-freiburg.de  

Medizinische Fakultät 

Humanmedizin 

Marie Twardon 

Dr. Xenia Hübner 

Auslandsbüro der Humanmedizin 

foreign.office@uniklinik-freiburg.de  

Molekulare Medizin Marie Twardon marie.twardon@uniklinik-freiburg.de  

Pflegewissenschaft 
Hanna Devic 

Studienberatung 
hanna.devic@uniklinik-freiburg.de  

http://www.international.uni-freiburg.de/de/european-campus
mailto:international@jura.uni-freiburg.de
mailto:scheuerm@psychologie.uni-freiburg.de


 

Philologische Fakultät 

Seminar für Griechische und 

Lateinische Philologie 

Dr. Anne Schlichtmann 

Studiengangkoordination 
anne.schlichtmann@altphil.uni-freiburg.de  

Sprachwissenschaftliches 

Seminar 
Dr. Laura Becker laura.becker@linguistik.uni-freiburg.de  

Romanisches Seminar Dr Melanie Koch-Fröhlich melanie.froehlich@romanistik.uni-freiburg.de  

Deutsches Seminar Dr. Harald Baßler harald.bassler@germanistik.uni-freiburg.de  

Skandinavisches Seminar 
Dr. Jan Wehrle 

Studiengangkoordination 
studienkoordination@skandinavistik.uni-freiburg.de  

Englisches Seminar 
Dr. Gert Fehlner (für Outgoings) 

Sissy Bräuer (für Incomings) 

gerhard.fehlner@philologie.uni-freiburg.de 

studienkoordination@anglistik.uni-freiburg.de 
 

Slavisches Seminar 
Dr. Anna Jouravel 

Studiengangkoordination 
anna.jouravel@slavistik.uni-freiburg.de  

Institut für 

Medienkulturwissenschaft 

Elisa Lang 

Dr. Harald Hillgärtner 

studienkoordination@mkw.uni-freiburg.de 

harald.hillgaertner@mkw.uni-freiburg.de 
 

Philosophische Fakultät 

Philosophisches Seminar 
Alexander Bilda 

Lasse Hansohm 
erasmus@philosophie.uni-freiburg.de  

Institut für Archäologische 

Wissenschaften 

Ramona Nann 

Studiengangkoordination 
studiengangkoordination@iaw.uni-freiburg.de  

Historisches Seminar 
Kilian Fehr 

Studienberatung 
kilian.fehr@geschichte.uni-freiburg.de  

Institut für Empirische 

Kulturwissenschaft 

Elisa Lang 

Studiengangkoordination 
elisa.lang@ekw.uni-freiburg.de  

Institut für Ethnologie Prof. Dr. Gregor Dobler gregor.dobler@ethno.uni-freiburg.de  

Orientalisches Seminar Dr. Olmo Gölz olmo.goelz@orient.uni-freiburg.de  

Institut für Sinologie Prof. Dr. Lena Henningsen lena.henningsen@sinologie.uni-freiburg.de  

Seminar für Wissenschaftliche 

Politik 

Viktor Kempf (Master) 

Marius Fröhle (Bachelor) 

master-pw@politik.uni-freiburg.de 

bachelor-pw@politik.uni-freiburg.de 
 

Institut für Soziologie 
Svea Maren Kietzmann (Bachelor) 

Dr. Tobias Schlechtriemen (Master) 

svea.kietzmann@soziologie.uni-freiburg.de 

tobias.schlechtriemen@soziologie.uni-freiburg.de 
 



 

Musikwissenschaftliches Seminar Dr. Salah Eddin Maraqa erasmus@muwi.uni-freiburg.de  

Kunstgeschichtliches Institut Margarita Augustin studienberatung@kunstgeschichte.uni-freiburg.de  

University College Freiburg Anne Klemperer anne.klemperer@ucf.uni-freiburg.de  

Fakultät für Mathematik und Physik 

Mathematisches Institut 
Prof. Dr. Patrick Dondl (Auslandsbeauftragter) 

Dr. Markus Junker (Studiengangkoordination) 

patrick.dondl@mathematik.uni-freiburg.de 

markus.junker@math.uni-freiburg.de 
 

Physikalisches Institut 
Dr. Markus Walther (B.Sc, M.Sc.) 

Dr. Thomas Filk (Lehramt, polyval. Bachelor) 

markus.walther@physik.uni-freiburg.de 

thomas.filk@physik.uni-freiburg.de 
 

Fakultät für Chemie und Pharmazie 

Chemie Prof. Dr. Philipp Kurz 
erasmus@chemie.uni-freiburg.de 

philipp.kurz@ac.uni-freiburg.de 
 

Pharmazie 
Prof. Dr. Regine Süss (Auslandsbeauftrage) 

Dr. Mira Kuisle (Studiengangkoordination) 

erasmus@pharmazie.uni-freiburg.de 

studienkoordination@pharmazie.uni-freiburg.de 
 

Fakultät für Biologie 

 
Dr. Johannes Normann (Geschäftsführung) 

Dr. Janina Kirsch (Studiengangkoordination) 

johannes.normann@biologie.uni-freiburg.de 

studium@biologie.uni-freiburg.de 
 

Fakultät für Umwelt und Natürliche Ressourcen 

Forst und Umwelt Esther Muschelknautz esther.muschelknautz@unr.uni-freiburg.de  

Geographie 
Regina Fleischmann (Studienberatung) 

Dr. Dagmar Brombierstäudl (Studienberatung) 
studienberatung@geographie.uni-freiburg.de  

Geowissenschaften Dr. Heike Ulmer (Studienberatung) heike.ulmer@geologie.uni-freiburg.de  

Technische Fakultät 

 
Prof. Dr. Christian Schindelhauer 

Kerstin Pfeiffer 

schindel@informatik.uni-freiburg.de 

pfeiffer@informatik.uni-freiburg.de 
 

Zentrum für Schlüsselqualifikationen 

 Verena Saller (Leitung) verena.saller@zfs.uni-freiburg.de  
 


